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Sobota, 25. února 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Ukrajinec hledal u nádraží příbuzného. Ten byl v nemocnici 

Cizinci, kterému se po příjezdu na budějovické nádraží ztratil příbuzný, pomohli ve 
čtvrtek strážníci a ukrajinští asistenti prevence kriminality. 

Ve čtvrtek 23. února dopoledne kontrolovali strážníci vlakové nádraží. Obrátil se na ně 
cizinec, kterému se ve středu ztratil blízký příbuzný, s nímž do Budějovic přicestoval. 
Strážníci přivolali ukrajinské asistenty prevence kriminality, kteří jim pomohli 
s překladem. "Zanedlouho se podařilo zjistit, že příbuzný muže je v nemocnici," uvedla 
mluvčí městské policie Věra Školková. Strážníci pak pomohli rozrušenému muži 
s dopravou do nemocnice. 

 

 

Pátek, 24. února 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Papoušek odolával dlouho. Pak se na něj vrhli z fabriky na 

Novohradské 

Papoušek, který přiletěl k jedné z firem na Novohradské ulici v Budějovicích, se řádně 
proletěl, než se ho podařilo odchytit zaměstnancům. 

Ve čtvrtek 23. února v devět ráno vyjížděli strážníci na oznámení o papouškovi, který 
létal před vrátnicí jednoho z výrobních podniků v Novohradské ulici. Ten na ně ale 
nečekal, jak říká mluvčí městské policie Věra Školková. Opětovné oznámení přijali 
strážníci krátce po poledni. "Tentokrát již létal uvnitř budovy," dodala mluvčí. Tady se 
ho ještě před příjezdem hlídky podařilo zaměstnancům odchytit. Papoušek královský 
teď čeká na majitele v hlubocké zoo. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ukrajinec-hledal-u-nadrazi-pribuzneho-ten-byl-v-nemocnici-20230225.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/papousek-odolaval-dlouho-pak-se-na-nej-vrhli-z-fabriky-na-novohradske-20230224.html
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Pátek, 24. února 2023 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz) 

Rubrika: Zprávy ze společnosti 

Autor: Michael Daněk 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci naháněli zbloudilého papouška. Nakonec ho odchytili 

zaměstnanci podniku, do kterého zamířil  
 

Kuriozní zásah mají za sebou budějčtí strážníci. Ve čtvrtek ráno vyjížděli na oznámení o 
papouškovi létajícím před vrátnicí jednoho z výrobních podniků v Novohradské ulici. 
Opeřenec ale na hlídku nečekal a tak strážníky zaměstnal ještě o několik hodin později.  

„Opětovné oznámení přijalo operační středisko městské policie krátce po poledni. 
Tentokrát již opeřenec létal ve vnitřním prostoru budovy. Zde se ho ještě před příjezdem 
hlídky městské policie podařilo odchytit zdejším zaměstnancům,“ popsala mluvčí 
strážníků Věra Školková. 

Komu papoušek královský patřil není jasné. Strážníci mu zajistili náhradní péči 
v zoologické zahradě na Hluboké. 

Papoušek královský je papoušek, který přirozeně obývá tropické a 
subtropické pralesy na východním pobřeží Austrálie a přilehlá pohoří. Jako většina 
australských papoušků je i papoušek královský odolný vůči mrazu a i v chladnějších 
klimatických podmínkách je úspěšně chován ve venkovních celoročních voliérách.  

 
 

  

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/37711-straznici-nahaneli-zbloudileho-papouska-nakonec-ho-odchytili-zamestnanci-podniku-do-ktereho-zamiril.html
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Čtvrtek, 23. února 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci zaháněli ovce a objevili agresivního opilce na zastávce 
 

Na oznámení o volně pobíhajícím stádu ovcí na silnici v Třebotovicích vyjížděli 
budějovičtí strážníci v neděli 19. února v půl deváté ráno. 

Strážníci se pokoušeli marně kontaktovat majitele zvířat v místě jeho bydliště. Jak 
zjistili, ovce utekly z pozemku poškozeným plotem. Tudy se jim ovce podařilo zahnat 
zpět. Za přestupek podle zákona na ochranu zvířat proti týrání hrozí majiteli pokuta až 
100 tisíc korun. 

Na záchytku v poutech 

V neděli 19. února před 10. hodinou kontrolovala hlídka městské policie park Na 
Sadech. Strážníci v přístřešku zastávky autobusu uviděli muže na lavičce. Spící muž byl 
obestlán odpadky a vedle něj ležela prázdná láhev. Strážníkům se ho sice podařilo 
probudit, muž ale nebyl schopen vlastní chůze ani komunikace. 

Rozhodnutí strážníků o jeho převozu na záchytku na něj mělo překvapivě stimulující 
účinek. Muž se začal aktivně bránit a prudce rozhazovat rukama proti strážníkům; vezl 
se tedy v poutech. Orientační dechová zkouška u 35letého muže ukázala 3,67 promile. 
Ani jeho umístění na lůžko ale neproběhlo hladce. Když začal ohrožovat zdravotníky, 
strážníci museli použít donucovací prostředky. 

Muž se bude po vystřízlivění zpovídat z přestupku podle zákona o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek a přestupku neuposlechnutí výzvy úřední osoby při 
výkonu její pravomoci. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-zahaneli-ovce-a-objevili-agresivniho-opilce-na-zastavce-20230223.html?
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Středa, 22. února 2023 

Zdroj: Jihočeská televize 

Rubrika: Budějovice v kostce 

Autor: Lucie Mašková 
___________________________________________________________________________ 

Budějovice v kostce   
 

Lucie MAŠKOVÁ, moderátorka 

Čtyři strážníci Městské policie v Českých Budějovicích zachránili topícího se muže z 
Mlýnské stoky. Za jejich rychlý zásah jim 
poděkoval náměstek primátorky Lubomír Bureš. 

redaktorka 
Podnapilý muž se 2. února nad ránem topil v centru Českých Budějovic. Naštěstí jeho 
volání o pomoc zaslechl někdo v okolních domech. Zachránili ho městští strážníci. 

Lubomír BUREŠ, náměstek primátorky Českých Budějovic 
Já jsem hrozně rád, že jsem tady kolegům dneska mohl poděkovat za to, co se jim 
minulý čtvrtek povedlo, protože v tu chvíli ta záchrana lidského života byla podmíněna 
rozhodností, rychlostí a spoluprací. A to se jim povedlo dokonale. 

Milan MELNYK, strážník Městské policie České Budějovice 

Bylo přijato telefonický oznámení o součinnost, kdy nás požádala o pomoc státní 
policie, že v Mlýnský stoce se má topit muž. Po příjezdu na místo jsme teda zjistili od 
náhodnýho svědka, který z třetího, ze čtvrtého patra nám svítil do služebního vozidla, 
a tím nás naváděl, že v Mlýnský stoce se topí muž. 

redaktorka 
Muž spadl do Mlýnské stoky nedaleko mostu na Mánesově ulici. Až tady se ho povedlo 
teprve vylovit z vody. Městská policie to rozhodně neměla jednoduché. Sami vidíte, že 
terén je tady nepřístupný. 

Jaroslav ZAJÍC, strážník Městské policie České Budějovice 

Ten sníh byl kluzký, protože v noci byla vánice velká a zrovna napadlo dost sněhu a 
přimrzlo, takže to strašně klouzalo a měli jsme co dělat, abysme toho člověka 
doopravdy z té vody dostali. 
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redaktorka 
V jednu chvíli jim zmizel pod hladinou a proud ho odnesl. Pomohl jim také kolemjdoucí, 
který se zřejmě vracel z plesu. 

Milan MELNYK, strážník Městské policie České Budějovice 

My jsme přeběhli na protější břeh, protože ten /nesrozumitelné/ nám ho tam chviličku 
podržel a už se dalo s tím dotyčným tonoucím nějak manipulovat. 

redaktorka 
Třiadvacetiletého podchlazeného muže si převzali záchranáři. 

Jaroslav ZAJÍC, strážník Městské policie České Budějovice 

Pro mě je to takový osobní potěšení, protože na tohleto se nikdy člověk připravit 
nemůže samozřejmě. Já třeba jsem ve službě 29 let a za těch 29 let tuhletu zkušenost 
mám poprvý. 

redaktorka 
Stává se jen zřídka, že lidé zpětně za záchranu policistům poděkují. Za dotyčného to 
tentokrát udělal náměstek primátorky.   
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Středa, 22. února 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Lucie Váchová 
___________________________________________________________________________ 

V Českých Budějovicích se sešli zástupci organizací, které pomáhají 

obětem trestných činů 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE – Pravidelně 22. února si připomínáme Evropský den obětí 
trestných činů je připomínán pravidelně 22. února. Právě v tento den roku 1990 totiž 
byla podepsaná Charta práv obětí ve Velké Británii. Při této příležitosti se na radnici v 
Českých Budějovicích sešli zástupci organizací, které takto postiženým pomáhají. 
Setkání uspořádala Probační a mediační služba, morální záštitu pak převzala 
primátorka Dagmar Škodová Parmová. 

„V Jihočeském kraji existuje síť profesionálů a každý se na ně může s důvěrou obrátit. 
Probační a mediační služba dlouhodobě podporuje oběti trestných činů v jejich úsilí 
vyrovnat se s těžkou životní situací. Při své činnosti úzce spolupracuje nejen s orgány 
činnými v trestním řízení, ale i s neziskovým sektorem, státní správou a samosprávou. 
Jako primátorka města vnímám i to, že následná činnost a spolupráce se všemi, kteří 
pečují o to, aby naše společnost byla zdravá, aby se každému dostalo pomoci, je velmi 
důležitá," uvedla primátorka Dagmar Škodová Parmová. 

„Práce s obětí trestného činu je velmi náročná, zodpovědná a přitom bych řekl, že i 
velmi zajímavá. V tomto kontextu nás mohou napadat dotazy, jak se oběť vyrovnává s 
následky trestného činu, jaké má pocity, proč se stal terčem a podobně. Rád bych 
poděkoval všem organizacím, které se na spolupráci podílejí," zmínil krajský vedoucí 
Probační a mediační služby Martin Pilný. Kromě Probační a mediační služby na setkání 
nechyběli ani zástupci Policie ČR, Městské policie České Budějovice, Bílého kruhu 
bezpečí, Krizového centra pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, Intervenčního centra 
pro osoby ohrožené domácím násilím a organizace Theia. 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/71791-v-ceskych-budejovicich-se-sesli-zastupci-organizaci-ktere-pomahaji-obetem-trestnych-cinu/
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Podle vedoucího oddělení přímého výkonu služby Městské policie České Budějovice 
Martina Bohoňka se strážníci s obětmi trestných činů setkávají především v prvotním 
kontaktu. „Obětem na místě většinou poskytnou neodkladnou pomoc, ať už 
psychickou nebo i zdravotnickou. Podezřelé pak bez zbytečného odkladu předáváme 
policistům. Našim úkolem je také zajistit místo trestného činu proti vstupu 
nepovolaných osob. Strážníci dalšími oprávněními nedisponují," poznamenal Martin 
Bohoněk. 

Probační úřednice Monika Drusková připomněla, že oběti trestných činů se mohou 
obrátit na kterékoliv středisko Probační a mediační služby. Těch je v České republice 74 
a v roce 2022 s nimi spolupracovalo 4843 obětí. „Nabízíme jim jak právní informace, 
tak i restorativní programy. Mezi právní informace spadá pomoc s uplatněním náhrady 
škody, s prohlášením oběti o dopadech trestné činnosti nebo s žádostí o peněžitou 
pomoc. Nabízíme i služby důvěrníka a informace o další odborné pomoci," řekla. 

V restorativních programech pak organizace nabízí mediaci, rodinné konference nebo 
resocializační programy pro pachatele. „Trestný čin vnímáme jako konflikt mezi dvěma 
stranami – pachatelem a obětí. Obě dvě strany by tedy měly mít možnost se aktivně 
zapojit do řešení následků a měly by být vyslechnuty jejich potřeby," dodala probační 
úřednice. 

Pro policii je v případě trestných činů nejdůležitější, aby dopadla pachatele. „Abychom 
jim skutek prokázali, spis dostali ke státnímu zástupci a následně i k soudu. Na to 
všechno máme v našem kraji k dispozici 2117 policistů. Trápí nás tedy podstav. Ale i tak 
bojujeme statečně, protože jsme druhý nejbezpečnější kraj v České republice a ze 
stovky pachatelů jich šedesát dostaneme," poznamenal mluvčí jihočeské policie Jiří 
Matzner. 

Trestná činnost v loňském roce v celé republice výrazně stoupla. „Je to ale srovnáváno 
s covidovým obdobím, kdy i pachatelé kvůli řadě omezení neměli tolik prostoru. Pokud 
jde o nejzávažnější trestné činy, kterými jsou vraždy, tak ty se v loňském roce odehrály 
jen tři. V únoru bylo nalezeno torzo těla muže v zakopaném sudu v Českých Velenicích, 
v březnu ubil bezdomovec v Českých Budějovicích svoji známou a v říjnu pak žena v 
Českých Budějovicích usmrtila svoji známou. Všechny případy se odehrály mezi 
osobami, které se vzájemně znaly," připomněl policejní mluvčí. 

Za posledních deset let se jihočeským policistům nepodařilo objasnit jen dvě vraždy, a 
to vraždu muže z roku 2014 a ženy v roce 2015. „Naše krajská mordparta je totiž 
složená ze zkušených policistů a policistek, a to se na jejich práci odráží. Pokud jde o 
znásilnění, tak u nás také nejsou vysoká čísla, dámy se tedy v Jihočeském kraji nemusí 
bát vracet se například v noci ze zaměstnání. U pohlavního zneužívání je jiná situace, 
protože právě tam se odrazila covidová opatření, kdy lidé museli společně zůstávat 
doma. A na to není úplně každý zvyklý," dodal Jiří Matzner. 
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Středa, 22. února 2023 

Zdroj: Regiony24.cz (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně/ Krimi 

Autor: Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Řidiče překvapily ovce na silnici, strážníci je zahnali domů 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Ovce na útěku zaháněli v neděli ráno českobudějovičtí strážníci v obci Třebotovice. Díky 
dobré místní znalosti již věděli, komu ovce patří. Jejich majitel, kterého se strážníkům 
nepodařilo zastihnout, se bude zpovídat z nezaopatření zvířat proti útěku. 

V neděli 19. února v půl deváté ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
volně pobíhajícím stádu ovcí na pozemní komunikaci v Třebotovicích. Strážníci se 
pokoušeli marně kontaktovat majitele zvířat v místě jeho bydliště. Jak vzápětí zjistili, 
ovce utekly z pozemku skrze poškozený plot. Tudy se jim ovce podařilo zahnat zpět. 

Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán. Za přestupek podle zákona na 
ochranu zvířat proti týrání hrozí majiteli pokuta až 100 tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jiznicechy.regiony24.cz/14-239338-ridice-prekvapily-ovce-na-silnici--straznici-je-zahnali-domu
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Pondělí, 20. února – 24. února 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
7. - 8. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
7. - 8. týden 2023 

11 
 

 

 

 

 

 


